
12

࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ࿾ᣇഃ↢੐ᬺߩߘߩᓟ
地方創生事業で開始したミニトマト事業について、３ヵ月に一度ご報告をさせて頂いております。引き続き、本

事業にご理解とご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

 ●トマトハウス栽培及び収穫状況
2023年も下半期に差し掛かりましたが、皆様方のご協力も

あって、過去最大の収穫量及び出荷量となっております。道内
大手量販店や、本州百貨店での取り扱いも好調です。９月３週
目からはトドックでの取り扱いが始まります。この機会にぜひ
エンリッチミニトマトをご賞味いただければ幸いです。

 ●農福連携事業を始めました 
2023年６月より、就労支援B型事業所「うしお」様（八雲町黒岩）と業務提携を行い、長万部アグリの仕事を

依頼しております。
様々な理由で就労が難しい方を、社会的に自立できるように長万部アグリで農業を通じて支援する取り組みです。

農業は単純作業の連続反復が多いので、心にゆとりをもって作業が出来ます。利用者の方々におかれましては、う
しお様を通じて業務に慣れて頂き、いずれ社会的に自立が出来るまで支援が出来るように取り組んでいきます。

 ●長万部小学校５年生が職業体験に来社しました
７月に長万部小学校５年生が職業体験として長万部ア

グリに来社しました。
１時間30分の間に、「収穫作業」「定植作業」「出荷作

業」をそれぞれ３班に分かれてローテ―ションしながら
業務し、各セクションごとに仮想紙幣で給料を渡しまし
た。最後は手伝って得た仮想紙幣で、お菓子やジュース
を買ってもらいました。今回の体験をとおして、①農業
という職業を知ってもらう、②長万部の事業所を体験し
てもらう、③いつも働いてくれている両親へ感謝するこ
とを学んで頂けたら幸いです。

●お問い合せについては、以下までお願いします。

　トマト事業関連 ： 長万部アグリ株式会社
　☎ 070 ｰ 4800 ｰ 6833
　https://www.oshamambe-agri.co.j

長万部アグリ株式会社　富野農場（ビニールハウス）の状況

２棟目
北側

２棟目
南側

2023年8月
定植

2023年10月末
収穫開始予定

2023年5月
定植

2023年7月初旬
収穫開始

⇒2023年12月
収穫終了予定

１棟目
北側

１棟目
南側

生育中 収穫中

道路（道道大峯双葉線）通行止めのお知らせ
　道道８４２号大峯双葉線は、道路復旧工事に伴
い、下記期間の通行止めを予定しています。
　期間中は、ラジウム温泉および長万部岳登山口
へ行くことができなくなります。
　ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解・ご協力
のほどよろしくお願いいたします。

◎規制場所： 道道８４２号大峯双葉線
　　　　　　（長万部町字大峯）
◎工 事 名：大峯双葉線災害復旧工事
◎通行止め期間：９月１２日（火） ９：００ ～ 　　
　　　　　　　　９月１５日（金） １７：００
◎発注機関：渡島総合振興局
　　　　　　函館建設管理部事業課
　　　　　　（☎０１３８−４５−６５１３）
◎施工会社：伊藤組土建株式会社
　　　　　　（☎０１３７７−６−７０２２）

※ 通行止め期間は工事の進捗状況により、変更と
なる場合があります。

　 今後の情報は町ホームページにてお知らせしま
すので、ご確認ください。


